
一般社団法人グリーンゲイブルズ

ケアサポートAnneAnne通信 〒167-0054
東京都杉並区松庵3-38-14ダイヤビルB棟2C号室

TEL:03-5941-3920 FAX:03-5941-3921

2024年

12月号

No.14

今年も１年間ありがとうございました
早いもので今年も残すところ僅かとなりましたが、皆さまのおかげで2024年も無事に終わろ

うとしています。ひとえに皆様のお力添えのおかげと改めて感謝申し上げます。

来年も皆さまが笑顔でお仕事ができるよう、より一層の努力をしてまいります。

2025年もAnneをどうぞよろしくお願いいたします

皆さまに感謝の気持ちを込めて冬のギフトをご準備しております。ギフトは12月下旬頃に利用者様宅に置かせていただ

きますので、お受け取り下さい。利用者様宅に置けない場合は介護グループふれあい国立事業所に準備しております。

支 払 日：12月16日 (月) お振込み

明 細 書：12月16日 (月) PXまいポータルから明細書閲覧メールが配信

（登録済みのメールアドレスに配信します。ログインして明細書をご覧ください。）

12月の一時金に「健康診断手当」5,000円を対象の方にお支払いいたします。

一時金（賞与）お支払いのご案内

日々のお仕事に心を込めてあたっていただきありがとうございます。

12月の一時金を下記の通りお支払いいたします。

重要 年末調整の書類提出のお願い 提出期限：12月16日（月）

今年も年末調整の時期となりました。対象となる方に用紙を郵送もしくは手渡しにて配布いたしま

した。必要事項をご記入のうえ12/16㈪までに必ず提出をお願いいたします。詳細は年末調整書類に

同封の「年末調整提出のお願い」をご覧ください。

■提出書類■（甲欄の方：①②③の３枚提出 乙欄の方：提出不要）

①令和7年分給与所得者の扶養控除等（異動）申告書

②令和6年分給与所得者の基礎控除申告書兼給与所得者の配偶者控除等申告書兼年末調整に係る定額減

税のための申告書兼所得金額調整控除申告書

③令和6年分給与所得者の保険料控除申告書

必要事項をご記入のうえ12月16日(月)までにAnne事務局に提出してください

★記入方法が分からない場合はご案内いたしますので、Anne事務局にご連絡ください。

★提出期限を過ぎた場合は、ご自身で確定申告を行ってください。

期限厳守で

お願いします

●生命保険控除や国民年金控除の通知が届いた方は、ご自身で申告額を記入のうえ、通知の原本を

のり付けせずに添付してください。

●昨年の申告状況をもとに書類を送付させていただいております。メインの職場が変わるなど、甲

欄から乙欄、乙欄から甲欄に変更になる方は、ご連絡ください。

・甲欄：Anneのみで勤務の方。複数勤務先があり、Anneがメイン勤務の方。

・乙欄：複数勤務先があり、Anne以外がメイン勤務の方。ご自身で確定申告をする方。



2024年12月より健康保険証の新規発行が終了します

2024年12月より健康保険証の新規発行が終了し、健康保険証を利用登録したマイナンバーカードで医

療機関等を受診していただく仕組みに移行しますが、現在お持ちの健康保険証は、2025年12月1日まで

使用することができます。今後新たに社会保険に加入する方、健康保険証を紛失した方につきまして

は保険証が発行されません。保険証の紛失にはご注意ください。

2025年度より住民税の特別徴収をご希望の方へ

2025年度より住民税の特別徴収を希望される方は12月27日(金)までにAnne事務局へご連絡下さい。

特別徴収とは住民税を納付書での支払いではなく、給与から控除する制度です。職員の方・Anneをメ

インとして働いている方が対象となります。

年末年始のシフトにご協力をお願いいたします！

年末年始は人手が足りません。年末年始に勤務された方に下記の通り「季節手当」をお支払い

いたします。ぜひシフトのご協力をお願いいたします。

対象日時：2024年12月30日(月) 0:00 ～ 2025年1月3日(金) 24:00

手当 額：訪問介護勤務 1時間当たり 700円 UP（移動支援を除くすべての訪問介護に適用）

出張整体を実施します -12月7日(土)19：00～ 介護グループふれあい国立事業所にて-

Anne従業員の皆さまを対象に、12月7日（土）19：00～ 出張整体を実施いたします。身体のメンテナ

ンスにぜひご活用ください。ご希望の方は12/6（金）15：00までにAnne事務局へご予約の連絡をお願

いいたします。詳細は添付の「出張 中村整体院」のお知らせをご覧ください。

「技術指導を目的とした会議」開催のお知らせ 12/13(金) 11：00～

月に一度「技術指導を目的とした会議」をオンラインで開催しております。2024年12月の会議の詳細は下

記の通りとなります。訪問介護で働く方は全員参加が必須です。（オンラインや動画視聴での参加可）

日 時 ： 2024年12月13日（金）11：00～

場 所 ： Zoomにてオンライン会議

対 象 者 ： 訪問介護従業者（全員参加）

テ ー マ ： 虐待防止・権利擁護

■12月13日（金）Zoomオンライン会議■

ミーティングID ： 898 4431 9865

パスコード ： 1Egq0Z
URL               : https://x.gd/ugJmd

■2024年11月15日(金)の「技術指導を目的とした会議」に参加できなかった方へ■

会議動画をYouTubeに公開しております URLまたはQRコードからご視聴下さい

          【2024/11/15 会議動画URL】 https://youtu.be/Z4l_Im2lDiM

※事前予約は不要です。当日Zoomで会議にご参加ください。

■年末年始休業のご案内■

誠に勝手ながらAnne事務局の年末年始休業を下記の通りといたします

2024年12月30日(月) ～ 2025年1月3日(金)

https://x.gd/ugJmd
https://youtu.be/Z4l_Im2lDiM

	スライド 1
	スライド 2

